### Citation:

Jyri Hasecker: The treasure of the Hospitallers' Master Juan Fernández de Heredia (d. 1396), according to documents from the archives of the Holy Office in Rome, in: *Mittelalter. Interdisziplinäre Forschung und Rezeptionsgeschichte*, 26. Februar 2016, <http://mittelalter.hypotheses.org/7740>

## Doc. 1: (Avignon, c. March 1396): Appraisal of the vessels and jewelry of the deceased Juan Fernandez de Heredia, Master of the Order of St John

//fol. 1r//

*Extimationes facte de vaxella et iocalibus auri et argenti sequentibus, que fuerunt bone memorie domini fratris Iohannis Ferdinandi de Eredia<sup>21</sup>, magistri Rodi, per Iohannem Romei<sup>22</sup> mercatorem Avinionensem et Leonardum de Volpastre<sup>23</sup> mercatorem et canbsores<sup>24</sup> dicte civitatis.*

*Et primo quedam cupa auri cum suo coopertorio ponderis trium marc. et VI unc. ad rationem XLVI franc. et XII gr. pro marc., cum uno saphiro, quam habet in summitate, valoris duorum franc., summant:*

*[marg. ista cupa fuit data domino Philippo de Brancatio<sup>25</sup> militi nuntio intrusi<sup>26</sup>]*

*\_\_\_ CLXXVII franc. et octo gr.*

*Item quoddam gobellum<sup>27</sup> auri sine coopertorio, quod est argenti deaurati ponderis duarum marc. trium unc. ad rationem LII franc. pro marc. summat:*

*\_\_\_ Centum viginti tres franc. et octo gr.*

*Item coopertorium dicti gobelli argenti deaurati ponderis quatuor unc. cum dimidia ad rationem V<sup>e</sup> franc. et XI gr. pro marc. valet:*

*\_\_\_ III franc. III gr. XXIII d. et ob.*

*Item duo flasconii argenti deaurati operati a sole<sup>28</sup> cum suis corrigiis in tela sirica rubei coloris ponderis XV marc. duarum unc. XVIII<sup>o</sup> d. ad rationem VI franc. et XII gr. pro marcha valet:*

*\_\_\_ Centum quatuor franc. V<sup>e</sup> gr. I β I d. et ob.*

*Item unum gobellum cum sua aquaria<sup>29</sup> argenti deaurati cum singulis rosis albis in summitatibus ponderis septem marc. duarum unc. XV d. ad rationem VI franc. et trium gr. pro marc. valet:*

*\_\_\_ Quadraginta quatuor franc. I β X d. et ob.*

*Item una cupa cum sua aquaria argenti deaurati puntonate<sup>30</sup> et operate cum rosis ponderis V marc. duarum unc. XVIII d. ad rationem sex franc. et sex gr. pro marc. valet:*

*\_\_\_ Triginta tres franc. et XII gr.*

*Item alia cupa cum sua aquaria puntonate et operate a ramages<sup>31</sup> habentes singula birrea<sup>32</sup> blava ponderis trium marc. sex unc. ad rationem sex franc. et sex gr. pro marc. valet:*

*\_\_\_ Viginti quatuor franc XII d.*

*Item una patena argenti deaurati, ubi est ymago Domine Nostre, ponderis unius marc. septem unc. VI d. ad rationem VI franc. et VI gr. valet:*

*\_\_\_ Duodecim franc. et III gr.*

*Item crux argenti deaurati cum LXIII<sup>or</sup> perlis, quatuor balaxis<sup>33</sup> et duabus saphiris cum suo pede ponderis octo marc. unius unc. et XXI d. Perle, balaxi et saphiri, pro quibus de dicto pondere*

### Citation:

Jyri Hasecker: The treasure of the Hospitallers' Master Juan Fernández de Heredia (d. 1396), according to documents from the archives of the Holy Office in Rome, in: *Mittelalter. Interdisziplinäre Forschung und Rezeptionsgeschichte*, 26. Februar 2016, <http://mittelalter.hypotheses.org/7740>

*deducuntur uncia et XXI d., fuerunt extimate ad LXX franc. Marcha dictorum VIII<sup>o</sup> marc. restantium fuit extimata ad VI franc. et VI gr., que cum dictis LXX franc. summa capiunt:*

\_\_\_ Centum viginti unius franc. et trium gr.

*Summa pagine DCXLIII<sup>o</sup> franc. mi[nus] ob.*

//fol. 1v//

*Item una caxeta argenti deaurati cum aliquibus ezmaltis<sup>34</sup> ponderis trium marcharum IIII<sup>o</sup> unc. ad rationem VI franc. VI gr. valet:*

\_\_\_ Viginti duos franc. VI gr.

*Item alia caxiuncula argenti deaurati tota ezmaltata ponderis trium marc. trium unc. ad rationem VI franc. et VI gr. valet:*

\_\_\_ Viginti I franc. novem gr.

*Item unus anulus auri cum uno lapide pulcro balaxi extimatus ad:*

\_\_\_ Ducentos quinquaginta franc.

*Item alius anulus auri cum scopatio<sup>35</sup> extimatus ad:*

\_\_\_ Viginti franc.

*Item unus alius anulus auri cum saphiro et cathena argenti ad:*

\_\_\_ Quinquaginta franc.

*Item unus magnus cameus cum quatuor pernis extimati ad:*

\_\_\_ Septem franc.

*Item unum tiriacquarium<sup>36</sup> argenti ezmaltatum exitmatum ad:*

\_\_\_ Duos franc.

*Item quedam crux auri ponderis sex unc. X d. cum perlis ad rationem LX franc. pro marc. valet:*

\_\_\_ Quadraginta septem franc. II gr. II d.

*Item quatuor denarii auri sancte Elene extimati ad:*

\_\_\_ Quinque franc.

*Item L alii denarii auri, quorum unus est longe maior aliis, ponderis unius marc. septem unc. et IIII<sup>o</sup> d. ad rationem LVI franc. pro marc. valent:*

\_\_\_ Centum et sex<sup>37</sup> franc. duos gr. XII d.

*Item quedam alia crux parva auri cum quibusdam parvulinis lapidibus viridibus et rubeis. Item alia crux auri cum perlis. Et sunt ambe ponderis unius unc. IX d. fuerunt extimate ad:*

\_\_\_ Undecim franc.

*Item una bustia argenti deaurati, in qua est mandibula sancti Laurentii ponderis sex unc.*

*XV d. ad rationem sex franc. pro marc. valet:*

\_\_\_ Quinque franc. I d.

*Item duo lapides asini<sup>38</sup> cum suis cathenis argenti extimati ad:*

\_\_\_ Duos franc.

*Item ampulla christali munita de auro et lapidibus margaritis<sup>39</sup> et alia ampulla munita de argento extimate ad:*

### Citation:

Jyri Hasecker: The treasure of the Hospitallers' Master Juan Fernández de Heredia (d. 1396), according to documents from the archives of the Holy Office in Rome, in: *Mittelalter. Interdisziplinäre Forschung und Rezeptionsgeschichte*, 26. Februar 2016, <http://mittelalter.hypotheses.org/7740>

\_\_\_ *Octo franc.*

*Item unus lapis iaspidis<sup>40</sup> munitus de argento cum suo cordono de sirico rubeo munitus de argento deaurato pro fluxu sanguinis extimatus ad:*

\_\_\_ *Duos franc.*

*Item crux parva auri seu reliquarium, in qua est crux parva de pelvis, in quo Christus lavit pedes discipulorum, cum perlis extimata ad:*

\_\_\_ *Novem franc.*

*Item duo cofreti<sup>41</sup> parvi de velluro blavo garniti de argento extimati ad:*

\_\_\_ *Viginti franc.*

*Summa pagine:*

\_\_\_ *DXXXII franc. IIII<sup>or</sup> gr. I β III d.*

//fol. 2r//

*Summa maior omnium extimationum vaxelle et iocalium supradictorum:*

\_\_\_ *Mille centum septuaginta sex franc. IIII<sup>or</sup> gr. I β II d. cum ob.*

*Ultra predicta fuerunt recepta per buticularium<sup>42</sup> domini nostri pape XXIII<sup>or</sup> vasa vini de sancto Egidio et de Frontinyato<sup>43</sup> extimatum quodlibet vas cum fusti<sup>44</sup> ad XIII fl. cr. Item VI bote<sup>45</sup> vini albi et due de clareto<sup>46</sup>, qualibet extimata ad novem fl., qui summam capiunt trecentorum octuaginta quatuor fl. cr., qui valent ad franchos reducti:*

\_\_\_ *Trecentos septem franc. et tres gr.*

*Sic quod summant in universo recepta per dominum nostrum papam<sup>47</sup> de executione predicta:*

\_\_\_ *Mille V<sup>c</sup><sup>48</sup> XXXIX franc. VII gr. I β II d. et ob*

//fol. 2v vac.//

**Citation:**

Jyri Hasecker: The treasure of the Hospitallers' Master Juan Fernández de Heredia (d. 1396), according to documents from the archives of the Holy Office in Rome, in: *Mittelalter. Interdisziplinäre Forschung und Rezeptionsgeschichte*, 26. Februar 2016, <http://mittelalter.hypotheses.org/7740>

## **Doc. 2 (Avignon, c. March 1396): Appraisal of the vessels and jewelry of the deceased Juan Fernandez de Heredia, Master of the Order of St John (part II)**